# DZIENNIK WARSZAWSKI

Nr. 11.

Wtorek, 3 (15) Stycznia.

1867 r.

Wychodzi codziennie, oprócz dni następujących, po Świętach uroczystych i Niedziach. — Prenumerata w biurze Dyrekcji, ulica Miodowa Nr. 487 i Kantorach. — Obwieszczenia przyjmują się za opłatą od wiersza druku: za 1-krotne obwieszczenie kop. 6, za 2-krotne kop. 9, za 3-krotne kop. 12.

**PRZEWODNIK WARSZAWSKI.** — Wykłady publiczne. — Zakłady fabryczne w Grochowie, K. Osterloff. — Fabryka araku i wódek słodkich w Kręgli i zakłady fabryczne w Rogorzewie, K. Osterloff, i t. d.

## DZIAŁ URZĘDOWY

**Warszawa,
dnia 2 (14) Stycznia.**

Najwyższy Ukaz do rządzącego senatu z d. 19 (31) grudnia 1866 r., wraz z Najwyższą zatwierdzoną pod tą datą ustawą o zarządzie gubernialnym i powiatowym w gubernjach królestwa polskiego i rozpisem podziału gubernij na powiaty, — zamieszczony jest w tekście ruskim, z polskim przekładem, w osobnym do dzisiejszego numeru dodatku.

4) Blankiety na wyż rzeczonych świadectwa legitymacyjne znajdują się w wydziale Informacyjno-Adresowym podwładnego mi zarządu, o wysłanie których wypada odnosić się piśmiennie do tegoż wydziału, z dołączeniem jednocześnie opłaty po jednej kopiejce za każdy blankiet, jako zwrot na pokrycie kosztu na też blankiety wyłożonego. 5) Termin prekluzyjny do zaopatrzenia kwalifikujących się w świadectwa legitymacyjne, przeznaczam do dnia 18 (30) stycznia 1867 roku, a jeżeli kto po tym terminie świadectwa powyższego posiadać nie będzie, to w myśl na początku wzmiankowanej instrukcji i na zasadzie ogólnych prawideł, do opłaty za bilet na wolny pobyt pociągnięty zostanie.

Campbell otrzymał rozkaz oczekiwania w Nowym Orleanie na nowe instrukcje.—Wiadomości z Meksyku donoszą, że cesarz Maksymilian przyjmowany był w Meksyku z wielkim zapalem.—Zapewniają, że marszałek Bazaine otrzymał rozkaz od cesarza Napoleona nieodstępowania cesarza Maksymiljana tak długo, dopóki wojska francuskie zostaną jeszcze w Meksyku. (*Corr. Hav. Bul.*)

\* **Dnia 1 (13) stycznia 1867 r.,** jako w dzień nowego roku i urodzin Jego Cesarskiej Wysokości Wielkiego Księcia Aleksego Aleksandrowicza i Jej Cesarskiej Wysokości Wielkiej Księżnej Heleny Pawłówny, JW.

3,000, lokatorzy przy wyzniesieniu rzeczy, które uszkodzeniu lub zepsuciu od dymu uległy, ocenili swe szkody na rs. 1,370. Przyczyną pożaru nie może być jeszcze stanowczo określona, lecz o ile sądzić można, takowy powstał z lampy naftowej, pozostawionej z ogniem w szynku na bufecie.

\* (Najwyższe Ukazy). *Siew. Pocz.* w Nrze 27-ym z dnia 31 grudnia (12 stycznia) 1866/7 r. zamieszcza dwa Najwyższe Ukazy do rządzącego senatu: jeden, z dnia 28 grudnia (9 stycznia) 1866/7 r. o rozciągnięciu na królestwo polskie obowiązujących w cesarstwie przepisów o władzach kontrolujących, ustanowieniu obok istniejącej w Warszawie izby kontrolującej, dwóch izb kontrolujących w Lublinie i Łomży, i zniesieniu od 1 (13) stycznia r. b.